
Intelligentsia Corporation

www.icorp.com

Montée CRADAT,
3      étage Immeuble Intelligentsiaème

698 222 277       671  839 797

CENTRE NATIONAL D’ORIENTATION ET DE PRÉPARATION 
AUX CONCOURS D’ENTRÉE DANS LES GRANDES ÉCOLES ET 

FACULTÉS DU CAMEROUN. 

INTELLIGENTSIA

 

CORPORATION
SINCE 2006

CALENDRIER
OFFICIEL DES

CONCOURS 2023



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION N° 18230069/MINESUP/SG/DAQ/SDEAC du 11 AVR 2023 
Fixant le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements des Universités d'État du 
Cameroun et Ecoles Sous tutelle académique du MINESUP, au titre de l'année académique 

2023/2024. 
 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 
 
Vu la Constitution ; 
Vu la Loi n°005 du 16 avril 2001, portant orientation de l'Enseignement Supérieur ; 
Vu le Décret n° 92/074 du 1 avril 1992 portant transformation des Centres Universitaires de Buea 
et de Ngaoundéré en Universités; 
Vu le Décret n° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités ; 
Vu le Décret n° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 
Décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités ; 
Vu le Décret n° 2005/348 du 10 septembre 2005 portant nomination des Présidents de Conseil 
d'Administration dans les Universités ; 
Vu le Décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université à Maroua ; 
Vu  le Décret n° 2008/281 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Maroua ; 
Vu le Décret n° 2008/282 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 
l'École Normale Supérieure de Maroua ;  
Vu le Décret n° 2010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'État à Bamenda; 
Vu le Décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 
n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement; 
Vu le Décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement ; 
Vu le Décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du gouvernement ; 
Vu le Décret n° 2012/433 du 1" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur ; 
Vu le Décret n°2013/0891/PM du 12 mars 2013 portant nomination de responsables au Ministère 
l'Enseignement Supérieur ; 
Vu le Décret n° 2015/398 du 15 septembre 2015 portant nomination de Recteurs dans certaines 
Universités d'Etat ; 
Vu le Décret n° 2015/541 du 27 novembre 2015 portant nomination d'un Vice-Chancellor à 
l'Université de Bamenda ;  
Vu le Décret n° 2012/366 du 06 août 2012 portant nomination de responsables dans les Universités 
d'État ; 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix-Travail-Patrie 

****** 
MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

****** 
SECRETARIAT GENERAL 

****** 
DIRECTION DES ACCREDITATIONS UNIVERSITAIRES 

ET DE LA QUALITE 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work-Fatherland 

****** 
MINISTRY OF HIGHER EDUCATION 

****** 
SECRETARIAT GENERAL 

****** 
DEPARTMENT OF UNIVERSITY ACCREDITATIONS 

AND QUALITY 



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

Vu le Décret n° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités de Bertoua, d'Ebolowa 
et de Garoua ; 
Vu le Décret n° 2022/008 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Bertoua ; 
Vu le Décret n° 2022/009 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de d'Ebolowa ; 
Vu le Décret n° 2022/010 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Garoua ; 
Vu le Décret n° 2018/005 du 08 janvier 2018 portant création de l'École Normale Supérieure de 
Bertoua ; 
 

DECIDE : 
 
Article 1 : La présente décision fixe le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements 
des Universités d'État du Cameroun, au titre de l'année académique 2023-2024. 
 
Article 2 : Le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements des Universités d'état du 
Cameroun, au titre de l'année académique 2023-2024, est fixé ainsi qu'il suit : 
 

Universités Dates de concours Etablissements 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bamenda 

Samedi 14 Octobre 2023 The first Cycle of the Higher Teacher Training College 
(HTTC) of Bambili.  

Dimanche 15 Octobre 
2023 

The second Cycle of the Higher Teacher Training 
College (HTTC) of Bambili. 

 
 

Dimanche 22 Octobre 
2023 

 

The first year of the first Cycle of the Higher Technical 
Teacher Training College (HTTTC) of Bambili. 
The second Cycle of the Higher Technical Teacher 
Training College (HTTTC) of Bambili 

Samedi 16 Septembre 
2023 

The first year of the Nursing and Medical Laboratory 
Sciences of the Faculty of Health Sciences of the 
University of Bamenda (FHS). 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

 

The first year of the Higher Institute of commerce and 
Management (H.I.C.M.) 

Samedi 23 Septembre 
2023 

The first year of the Engineering cycle of College of 
Technology (COLTECH) 

Vendredi 22 Septembre 
2023 

The first year of the Higher Institute of Transport and 
Logistics (HITL) of the University of Bamenda. 

 
 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

 

The first year of first cycle of the National Higher 
Polytechnic Institute (NHPI) of the University of 
Bamenda. 
The third year of first cycle of the National Higher 
Polytechnic Institute (NHPI) of the University of 
Bamenda. 

 
 
 

Samedi 14 Octobre 2023 Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua. 



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
Bertoua 

Dimanche 15 Octobre 
2023 

 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua. 

Samedi 16 et Dimanche 
17 Septembre 2023 

Institut Supérieur d'Agriculture, du Bois, de l'Eau et de 
l'Environnement (ISABEE) de l'Université de Bertoua. 

 
 
 
 
 
 
 

Buéa 

Mercredi 27 et Jeudi 28 
Septembre 2023 

Advanced School of Translators and Interpreters 
(ASTI) of the University of Buea. ASTI - Division I 

Vendredi 29 et Samedi 30 
Septembre 2023 

Advanced School of Translators and Interpreters 
(ASTI) of the University ASTI - Division II 

Mercredi 13 Septembre 
2023 

Faculty of Engineering and Technology (FET) 

Jeudi 21 Septembre 2023 Faculty of Agriculture and Veterinary Medecine. 
Mercredi 20 Septembre 

2023 
 

The College of Technology (COT) of the University of 
Buea. The first year of the first Cycle of the Higher 
Technical Teacher Training College 

 
Samedi 28 Octobre 2023 

The first Cycle of the Higher Technical Teacher Training 
College (HTTTC) of KUMBA. 
The second Cycle of the Higher Technical Teacher 
Training College (HTTTC) of KUMBA.  

Mercredi 04 Octobre 2023 First year of Biomedical Sciences of Faculty of Health 
Sciences of the University of Buea (FHS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Douala 
 
 

 
 
 
 

Samedi 21 Octobre 2023 
 

Première année du 1er Cycle de l'Ecole Normale 
Supérieure d'Enseignement Technique (ENSET) de 
l'Université de Douala. 
Troisième année du 1er Cycle de l'Ecole Normale 
Supérieure d'Enseignement Technique (ENSET) de 
l'Université de Douala. 
Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université de 
Douala. 

Mardi 29 Août 2023 École Supérieure des Sciences Economiques et 
Commerciales de l'Université de Douala (ESSEC). 
Filière: Etudes Supérieures de Commerce (DESC). 

Mercredi 30 Août 2023 Filière: Etudes Professionnelles Approfondies (ESSEC). 
Mardi 11 Juillet 2023 

 
Première année (division de la formation initiale) de 
l'Institut Universitaire de Technologie (IUT) de 
l'Université de Douala. 

Mardi 03 Octobre 2023 
 

Première année (formation par alternance) de l'Institut 
Universitaire de Technologie (IUT) de l'Université de 
Douala. 

Mardi 19 Septembre 2023 
 

Troisième année (Licence de Technologie) de l'Institut 
Universitaire de Technologie (IUT) de l'Université de 
Douala. 

 
 

Dimanche 30Juillet 2023 
 

Première et troisième années de l'Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique (ENSPD) de l'Université de 
Douala (Cursus Ingénieur) 
Première et troisième années de l'Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique (ENSP) de l'Université de 
Douala (Cursus Sciences de l'Ingénieur). 



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

Vendredi 15 Septembre 
2023 

Première année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Troisième année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Dimanche 17 Septembre 
2023 

Quatrième année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Mardi 12 Septembre 2023 
 

Institut des Sciences Halieutiques et ISAGO d'OBALA, 
1 et 3ème année 

 
Mardi 26 Septembre 2023 

Institut des Sciences Halieutiques, 4ème année 
Institut des Sciences Halieutiques, M1 du Master 
Régional en Gestion Intégrée des Environnements 
Littoraux et Marins 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dschang 

Vendredi 15 Septembre 
2023 

 

Centre Régional d'Enseignement Spécialisé en 
Agriculture (CRESA) Forêt-Bois de l’Université de 
Dschang à Nkolbison, Yaoundé. 

Mardi 12 et Mercredi 13 
Septembre 2023 

Première année de l'Institut des Beaux-arts de 
Foumban (IBAF) de l'Université de Dschang. 

Samedi 26 Août 2023 
 

Faculté d'Agronomie et des Sciences Agricoles (FASA) 
de l'Université de Dschang. Concours commun Niveau 
I Cycle des Ingénieurs. 

Vendredi 1er Septembre 
2023 

 

Filières Sciences Biomédicales de l'Université de 
Dschang. 

Samedi 19 Août 2023 
 

Première année du cursus DUT à l'IUT-FV Fotso Victor 
de Bandjoun, Université de Dschang et JFN-HUT de 
Douala 

Vendredi 25 Août 2023 
 

Première année du cursus BTS Formation Permanente 
à l'IUT-FV Fotso Victor de Bandjoun, Université de 
Dschang 

 
 
 
 

Ebolowa 

Samedi 23 Septembre 
2023 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université 
d'Ebolowa. 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université 
d'Ebolowa. 

Samedi 30 Septembre 
2023 

Institut Supérieur d'Agriculture, du Bois, de l'Eau et de 
l'Environnement (ISABEE) de l'Université d'Ebolowa. 

Dimanche 29 Octobre 
2023 

Sciences Biomédicales de l'Université d'Ebolowa. 

Garoua Samedi 09 et Dimanche 
10 Septembre 2023 

 

Ecole Supérieure des Sciences Economiques et 
Commerciales (ESSEC) de l'Université de Garoua. 
 

 
 
 
 

Maroua 

Samedi 07 Octobre 2023 
 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Maroua. 

Dimanche 08 Octobre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Maroua. 

Dimanche 1 Octobre 2023 Première année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPM) de l'Université de Maroua. 



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

Samedi 30 Septembre 
2023 

Troisième année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPM) de l'Université de Maroua. 

Samedi 14 Octobre 2023 
 

Ecole Nationale Supérieure des Mines et des Industries 
Pétrolières (ENSMIP). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ngaoundéré 

Samedi 14 Octobre 2023 
 

2023 Filière des Docteurs en Médecine Vétérinaire 
(DVM-ESMV). 

Samedi 26 et Dimanche 
27 Août 2023 

 

Première année (division de la formation initiale) de 
l'Institut Universitaire de Technologie (IUT) de 
l'Université de Ngaoundéré. 

Vendredi 29 Septembre 
2023 

 

Première année (Cursus du Brevet de Technicien 
Supérieur) de l'Institut Universitaire de Technologie 
(IUT) de l'Université de Ngaoundéré. 

Vendredi 22 Septembre 
2023 

Troisième année (Licence de Technologie) de l'Institut 
Universitaire de l'Université de Ngaoundéré. 

Samedi 09 et Dimanche 
10 Septembre 2023 

Ecole Nationale Supérieure des Sciences Agro-
Industrielles (ENSAI) de l'Université 

Dimanche 15 Octobre 
2023 

Cycle d'Ingénieurs (EGEM) 

Dimanche 08 Octobre 
2023 

Filières Sciences Biomédicales de l'Université de 
Ngaoundéré. 

Samedi 05 Août 2023 
 

Concours d'entrée à l'Ecole de Génie Chimique et des 
Industries Minérales (EGCIM) de l'Université de 
Ngaoundéré 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yaoundé I 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Yaoundé I. 

Dimanche 17 Septembre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Yaoundé I. 

Samedi 30 Septembre 
2023 

Classes Scientifiques Spéciales de l'Ecole Normale 
Supérieure (ENS) de l'Université de Yaoundé I. 

Jeudi 20 et Vendredi 21 
Juillet 2023 

 

Première année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPY) de l'Université de Yaoundé I. 
Troisième année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPY) de l'Université de Yaoundé I. 

Samedi 24 Juin 2023 
 

Cycle de Licence Professionnelle en Tourisme de la 
Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de 
l'Université de Yaoundé 1. 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Institut Universitaire de Technologie (IUT) de Bois de 
Mbalmayo. 

Vendredi 06 Octobre 2023 
 

Concours d'entrée au Centre d'Enseignements 
Supérieurs en Soins Infirmiers (CESSI) à la Faculté de 
Médecine et des Sciences Biomédicales de l'Université 
de Yaoundé I 

 
 
 
 
 
 

Mardi 05, Mercredi 06, 
Jeudi 07 et Vendredi 08 

Septembre 2023 

École Supérieure des Sciences et Techniques de 
l'Information et de la Communication (ESSTIC) de 
l'Université de Yaoundé II. 

Mercredi 27 Septembre 
2023 

 

Institut des Relations Internationales du Cameroun 
(IRIC) Filières : Banque-Monnale-Finance 
Internationales ; Contentieux International. 



Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
 

Yaoundé II 

 
 

Jeudi 28 Septembre 2023 
 

Institut des Relations Internationales du Cameroun 
(IRIC) Filières: Communication et Action Publique 
Internationales; Intégration Régionale et Management 
des Institutions Communautaires; Marketing 
International. 

 
 

Mercredi 11 Octobre 2023 

Test de sélection dans la Filière Coopération 
Internationale, Action Humanitaire et Développement 
Durable (CA2D). 
Test de sélection pour le Master en Diversité Culturelle, 
Paix et Coopération Internationale (DCPCI). 

 
 
 

MINESUP 

Vendredi 1er Septembre 
2023 

Examen National de Synthèse Clinique et 
Thérapeutique. 

Vendredi 15 Septembre 
2023 

Examen National d'Aptitude à la Formation Médicale, 
Pharmaceutique et Odontostomatologique. 

Vendredi 29 Septembre 
2023 

Examen National de Spécialisation (Internat et 
Résidanat) 

 
 
 
 

MINESUP/ 
MINTP 

Samedi 29 Juillet 2023 
 

Techniciens Supérieurs (BAC/GCE AL +02 ans de 
formation) (ENSTP). 

Dimanche 03 septembre 
2023 

Ingénieurs (Master in Engineering) BAC/GCE AL + 05 
ans de formation (ENSTP). 

Dimanche 10 septembre 
2023 

Architecture (BAC/GCE Als + 5 ans) 

Vendredi 15 septembre 
2023 

 

Masters Spécialisés (Licence ou Ingénieur des Travaux 
+ 02 ans de formation ou Diplôme d'Ingénieur + 01 an 
de formation) (ENSTP). 

 
 
 
 
 
 

MINESUP/ 
MINPT 

Mercredi 16 Août 2023 
 

- Ingénieurs des Travaux des Télécommunications 
(formation classique); 

Jeudi 17 Août 2023 
 

- Inspecteurs des Postes et Télécommunications 
(formation classique); 

Vendredi 18 Août 2023 
 

- Contrôleurs des Postes et Télécommunications 
- Techniciens des Télécommunications 

Jeudi 05 Octobre 2023 - Ingénieurs des Télécommunications/Master in 
Engineering 
- Ingénieurs des Travaux des Télécommunications/ 
Bachelor in Engineering (formation par alternance) 

Vendredi 06 Octobre 2023 
 

- Administrateurs des Postes et Télécommunications/ 
Master of Administration 
- Inspecteurs des Postes et Télécommunications/ 
Bachelor in (formation par alternance) 

MINESUP/ 
MINEPIA 

Samedi 23 et Dimanche 
24 Septembre 2023 

Limbe Nautical Arts And Fisheries Institute (LINAFI) 

MINESUP/ 
MINESEC 

Vendredi 15 septembre 
2023 

Retour sur Titre 

 
Article 3 : Des textes particuliers préciseront, en tant que de besoin, les modalités d'organisation et de 
déroulement de chacun des concours visés à l'article 2 ci-dessus. 
 



Article 4 : Les Chefs des Institutions Universitaires d'État, le Directeur des Accréditations Universitaires et 
de la Qualité et les Chefs d'Établissements concernés sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution de la présente décision qui sera enregistrée, puis publiée partout où besoin sera. 
 
Ampliation : 
- SG; 
- IGA/IGS; 
- Toutes les Directions;  
- Universités d'Etat ; 
- MINESEC; 
- ENSTP; 
- ENSPT;  
- LINAFI. 
 
 

MINISTRE D'ETAT, MINISTRE 
DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

 
 
 

Jacques FAME NDONGO 
 
 

Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797



NB :

LES COURS SE DÉROULERONT DANS LE STRICT RESPECT DES
MESURES BARRIERES.
RETROUVEZ-NOUS DANS NOS CENTRES DE PRÉPARATION DANS 
TOUTES LES REGIONS DU PAYS POUR ASSURER VOTRE

Sièges régionaux

Yaoundé : Montée Cradat, 3è étage Immeuble Intelligentsia

Douala : Entre Dépôt Guiness et Collège AGAPE

Bafousam : Tecno TAMDJA face immeuble PMUC

‘‘APRÈS-BAC’’

CALENDRIER
DES CONCOURS
2022

698 222 277  -  671  839 797

PREPAS CONCOURS BILINGUES
Toutes séries confondues

NOS OFFRES

3 500 XAF

Inscription à
toutes les offres 

Frais de Formation

Programmme
de Formation

OFFRE 1
Du 05 Juin au
10 Juillet

45 000 XAF
5 Semaines

Coût

OFFRE 2
Du 10 Juillet au
31 Août

55 000 XAF
7 Semaines

75 000 XAF
10 Semaines

Coût

OFFRE 3
Du 10 Juillet au
17 Septembre

Coût

NB : la grille des prix est
disponible dans nos différents
centres de cours. 

LUNDI  à VENDREDI

7H30  –  14H00
Cours Réguliers

SAMEDI

7H30  –  13H30
Concours Blanc calqué 
sur le modèle du 
concours en cours de 
prépa. 

Des encadreurs hautement 
qualifiés et très expérimentés 
diplômés des grandes écoles

Livres de préparation aux 
concours disponibles

Nombre de places limité pour 
un suivi personnalisé de 
chaque apprenant

Coaching personnel, séance 
d’orientation pro par des 
diplômés des grandes 

Documentation gratuite et cours 
judicieusement choisis : fiche de 
TD, planches adaptées aux 
différents concours

Partenariats avec les grandes 
écoles étrangères et bourses 

Un service d’assistance à la 
confection des dossiers de 
concours

Taux de réussite aux concours de 
75%, possibilités de préparer 
plusieurs concours au même 
moment

phase 1 LUNDI 05 JUIN 2023 phase 2 LUNDI 10 JUIllet 2023 

POURQUOI SE FORMER CHEZ
INTELLIGENTSIA CORPORATION

PAIEMENT MOBILE 
#150*47*729659*montant# *126*4*770973*montant#

Orange Money

ETS intelligentsia corporation



COLLEGE POLYVALENT SUZANNA (en 
50m face MTN Dakar)

COLLEGE POLYVALENT NANFAH (face 
parcours Vita Bonamoussadi)

ISECMA (50m du carrefour lycée de la cité 
des palmiers)

SOFT ÉDUCATION (juste après Total 
NKOLBONG à Yassa)

ECOLE PRIMAIRE LA SOURCE (derrière le 
collège MOHOUA à l’entrée carrière de 
village)

ÉCOLE PRIMAIRE PETIT MONDE (Quiferou 
Grand moulin à Deido)

ÉCOLE PUBLIQUE DE BONABERI

SIEGE INTELLIGENTSIA (montée Cradat, 
3ème étage immeuble intelligentsia) 

ECOLE PRIMAIRE LE TREMPLIN (Face 
Collège FX Vogt) 

ECOLE PRIMAIRE LA RETRAITE (Warda 
derrière le collège de la Retraite) 

COMPLEXE SCOLAIRE AMASIA (Derrière 
SNEC Ekounou) 

COMPLEXE SCOLAIRE L’ESPERANCE 
(COPES, mobil Omnisport) 

GROUPE SCOLAIRE BILINGUE LES CHAM-
PIONS (borne fontaine Emana) 

COMPLEXE SCOLAIRE YONA (carrefour 
Nkolbisson) 

ECOLE BILINGUE AFRICAINE LES ETOILES 
(BASS, face TOTAL Jouvence) 

GOD BLESS BILINGUAL SCHOOL (Odza, 
face commissariat)

CENAJES (Montée Rectorat université de
Dschang)

COLLEGE ADVENTISTE DE BERTOUASIEGE INTELLIGENTSIA BAFOUSSAM 
(Au-dessus de TECNO TAMDJA) 

INSAM CAMPUS D Face place des fêtes de 
Bafoussam)

ECOLE PRIMAIRE SAINT JOSEPH (face 
cathédrale marché B) 

YAOUNDE DOUALA

BAFOUSSAM

ECOLE PUBLIQUE SAMBA (ancien ENIEG 
d’Ebolowa) 

EBOLOWA

ECOLE PRIMAIRE LAIC UNITE (LELE)
NKONGSAMBA

DSCHANG

BERTOUA

PRESBYTERIAN SCHOOL (quartier
Bamoun en face de l’école bilingue)

NGAOUNDERE 

ECOLE PRIVEE CATHOLIQUE RELAIS
SAINT HUBERT (Face Alliance Française)

GAROUA  

Préparation en ligne
disponible

NOS CENTRES

www.intelligentsiacorporation.cm

698 222 277 671 839 797620 295 122

CONTACTS



www.intelligentsiacorporation.cm

698 222 277 671 839 797620 295 122

CONTACTS

DOSSIERS DE CONCOURS 2023
Service de confection des

Ces services sont disponibles dans tous les centres  Intelligentsia corporation…. 

    Certification 
(actes de naissance, 
diplômes, casier 
judiciaire)
    Fournitures (enve-
loppes et fiches 
timbrées, photos)

CONFECTION
DES PIECES 

Paiement des frais 
de concours dans 
les différentes 
Banques (EXPRESS 
UNION, UBA, 
BICEC,…) 

PAIMENT
BANCAIRE

    Enregistrement 
des candidats dans 
les différentes 
plateformes en 
ligne des concours 
    Dépôt des dos-
siers en ligne  

INSCRIPTION
EN LIGNE 

     Dépôt des dos-
siers de concours 
dans les différents 
lieux 
     Remise des 
récépissés aux 
candidats

DEPOT DES
DOSSIERS 

ARRETES DE 
CONCOURS

RESULTATS DE 
CONCOURS

LIEUX DE
 COMPOSITION 

livres de préparation disponibles
pi
theta
ibrain
itore
epsilon

road to fasa
gamma
beta
sigma
...

ENSP FASA

ENSP - D IUT

SUP’PTIC

Ecoles des
Travaux

Médecine

ENS - ENSET

EGEM -ENSMIP


